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Onderwerp: Technische vragen wijzigen APV

Voor de procedure bij het indienen/beantwoorden van schriftelijke vragen zie document ‘Procedure schriftelijke
vragen’ in de map ‘Afspraken en spelregels’ (in iBabs).

Toelichting/inleiding

Naar aanleiding van het geagendeerde agenda punt hebben wij nog wat vragen over de
uitwerking van de inhoud van de APV.

Vraag/vragen (NB: bij meerdere vragen deze s.v.p. nummeren)

Naar aanleiding van het bovenstaande stel ik op grond van art. 32 van het Reglement van orde van de
gemeenteraad namens mijn fractie de volgende vraag/vragen aan het college van burgemeester en
wethouders:

1. In de APV wordt voor diverse onderwerpen verwezen naar door het college vast te
stellen of aan te wijzen zaken (0.a. art 2:6lid 1, art 2:10lid 3, art 2:18 lid 1a, art
2:421id 5, art 2:28 lid 1, art 2:48a lid 2, art 2:57 lid 1 , art 2:58 art 3, art 2:73 lid 1, art
3:4,art3:191id 2, art 4:2lid 1. Art 4:191id 1, art 5:3 lid 1 ,art 5:8 lid 1.2, art 5:12 lid 3,
art 5:25, art 5:32 lid 2, art 5:33 lid 2 ) op de website kan ik de meeste aangewezen
zaken niet vinden. Zou u op de gemeentelijke website kunnen vermelden welke
zaken aangewezen zijn door het college, dan wel aan welke aanwijzingen geen
invulling wordt gegeven?
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Antwoord:

Het college heeft tot nu toe bij enkele artikelen gebruik gemaakt van de
aanwijzingsbevoegdheid. Om hierin wat meer helderheid te verschaffen, onderzoeken we de
mogelijkheid om dit goed op de gemeentelijke website inzichtelijk te maken.

2. Het college heeft de mogelijkheid locaties aan te wijzen die uitgezonderd worden op
het verbod tot straatprostitutie (Art 3:19 lid 2), heeft u een indicatie dat hier binnen
onze gemeente behoefte aan gaat zijn?

Antwoord: Die indicatie heeft het college niet.

3. Is het ook mogelijk de diverse afgegeven ontheffingen op de APV te publiceren op
onze website zodat inwoners kunnen zien welke afwijkingen op de APV toegestaan
zijn, zowel structureel als voor de evenementen?

Antwoord: Diverse vergunningen worden al gepubliceerd via overheid.nl op basis van
bestaande wettelijke verplichtingen. In het kader van de implementatie van de Wet Open
Overheid zijn gemeenten verplicht om in de nabije toekomst al dit soort besluiten te gaan
publiceren. Binnen Het Hogeland wordt inmiddels gewerkt aan de voorbereiding van deze
uitgebreide publicatieplicht.
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